
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2020  

PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA  

I PORZĄDKU MIASTA JELENIEJ GÓRY 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

z pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Miasta Jeleniej Góry 

Na podstawie art. 38a ust. 3ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 920 t.j. z późn. zm.) Prezydent miasta na prawach powiatu przedkłada sprawozdanie z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Jeleniej Góry w 2020 r. W związku z trwającą pandemia 

koronawirusa Prezydent Miasta Jeleniej Góry nie powołał nowego składu Komisji wspólnej ze Starostwem 

Powiatu Jeleniogórskiego. Kadencja wspólnej Komisji wygasła z dniem 31 marca 2020 r. Mając na uwadze 

powyższe Prezydent Miasta przeprowadził z zaproszonymi przedstawicielami służb, inspekcji, straży 

posiedzenie w formie wideokonferencji. Praca Komisji przebiegła zgodnie z zaproponowanym przez 

Prezydenta Miasta Jeleniej Góry porządkiem posiedzenia. Zagadnienia rozpatrywane przez Komisję podczas 

posiedzenia: 

1. Zagrożenia związane z rozprzestrzenianiem się koronawirusa na terenie Miasta Jelenia Góra w związku 

z sytuacją epidemiczną w 2020 r. 

2. Realizacja zadań w związku z  okresowym przywróceniem  kontroli granicznej, w sytuacji zagrożenia  

epidemią koronawirusa. 

3. Monitoring chorób zakaźnych zwierząt na terenie Miasta Jelenia Góra. 

4. Analiza pracy służb, inspekcji, straży, w zakresie bezpieczeństwa na terenie Miasta Jeleniej Góry. 

5. Ocena stanu bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie Miasta Jeleniej Góry. 

6. Analiza zadań wykonywanych przez oddział rejonowy WOPR na terenie Miasta Jeleniej Góry. 

7. Analiza działalności Grupy Karkonoskiej GOPR w Jeleniej Górze. 

8. Opiniowanie projektu budżetu Miasta Jeleniej Góry na 2021 r. w  zakresie planowanych wydatków  

na realizację zadań związanych  z porządkiem publicznym i bezpieczeństwem obywateli.  

Ad 1) Zagrożenia związane z rozprzestrzenianiem się koronawirusa na terenie Miasta Jelenia Góra 

w związku z sytuacją epidemiczną w 2020 r. 

a) Informacja Pani Ewy Czyżewskiej - Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Jeleniej 

Górze. W zakresie bezpieczeństwa sanitarnego w związku z zagrożeniem Covid-19 do 30.06.2020 r. nadzorem 

epidemiologicznym objęto 337 osób z dodatnim wynikiem SARS-CoV-2, w tym 176 osób z miasta Jelenia 

Góra i 161 osób z powiatu jeleniogórskiego oraz 377 osób z kontaktu z osobami dodatnimi. Ponadto nadzorem 

epidemiologicznym objęto 785 osób, których Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny nie objął nakazem 

kwarantanny. 
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    Pracownicy wypisali ok. 1400 zleceń na wykonanie badań w kierunku COVID-19, co wiązało  

się z jednoczesnym wpisaniem zleceń do centralnego systemu EWP. Codziennie przeprowadzano dziesiątki 

rozmów telefonicznych. Konsultacje telefoniczne prowadzone były również po godzinach pracy oraz w dni 

wolne od pracy. Codziennie monitorowano sytuację osób objętych izolacją lub kwarantanną. Przez cały okres 

pandemii pracownicy współpracowali z innymi Stacjami Sanitarno-Epidemiologicznymi na terenie całej 

Polski, przekazując drogą  elektroniczną i telefoniczną informacje o pacjentach, wynikach badań i kontaktach 

z osobami zakażonymi. Po otrzymaniu skierowania lekarskiego, zlecano wykonanie wymazów w kierunku 

COVID-19 pacjentom kierowanym do Domów Pomocy Społecznej, Zakładów Opiekuńczo-Leczniczych, 

Zakładów Rehabilitacji Leczniczej itp. Otrzymane wyniki przekazywano drogą elektroniczną zakładom,  

do których pacjent był kierowany. Czas pandemii był i jest bardzo trudnym okresem dla wszystkich 

pracowników sekcji, wymuszając pracę poza wymiarowym czasem pracy, tj. do późnych godzin 

popołudniowych oraz w dni wolne od pracy i święta. Osoby pełniące dyżury telefoniczne, świadczyły pracę 

również w godzinach nocnych. Ponadto od początku ogłoszenia pandemii codziennie, zgodnie z wytycznymi, 

PWIS we Wrocławiu, przesyłano meldunki dotyczące: 

- ognisk wirusa w mieście i powiecie, 

- raportów o zgonach i ozdrowieńcach, 

- raportów COVID-19.  

  Zgodnie z wytycznymi Wojewody Dolnośląskiego codziennie, w godzinach rannych przesyłane były meldunki 

z wykazem osób dodatnich, ozdrowieńców oraz zgonów. W drugiej połowie roku, II fala zachorowań  

na COVID-19 rozpoczęła się od miesiąca października, kiedy dzienna liczba zachorowań wzrosła od 100  

do 140 osób. Skumulowana liczba przypadków przekroczyła 3900, z czego ponad 2240 w mieście i ponad 

1660 w powiecie, co stanowi 10 –krotny wzrost w stosunku do I fali zachorowań. Również w powyższym 

okresie 10- krotnie wzrosła liczba mieszkańców objętych kwarantanną i nadzorem epidemiologicznym. 

Znaczny spadek zachorowań, PSSE w Jeleniej Górze odnotowała w miesiącu grudniu. Dzienna liczba 

przypadków dodatnich kształtowała się pomiędzy 20 - 35 osób. 

     b) Informacja Pana Mariusza Gierusa - Dyrektora Pogotowia Ratunkowego w Jeleniej Górze. Pogotowie 

Ratunkowe w Jeleniej Górze w ramach swoich zadań statutowych udzielało świadczeń zdrowotnych w miejscu 

zdarzenia w razie wypadku, urazu, porodu, nagłego zachorowania lub nagłego pogorszenia stanu zdrowia 

powodującego zagrożenie życia. W okresie od 1.01.2020 do 20.11.2020 odnotowano 10.101 wyjazdów 

Zespołów Ratownictwa Medycznego do stanów nagłego zagrożenia życia i zdrowia. W minionym  

roku od kwietnia jednostka Pogotowia Ratunkowego w Jeleniej Górze zakontraktowała z Narodowym 

Funduszem Zdrowia dodatkowe zespoły: ½ dobokaretki – D0262 zespół P  2 - karetki transport między 

szpitalny 1 - karetka dedykowana transport COVID.  

Ad 2) Realizacja zadań w związku z  okresowym przywróceniem kontroli granicznej, w sytuacji zagrożenia  

epidemią koronawirusa. Informację przekazał Pan Adrian Kamiński - przedstawiciel Placówki Straży 

Granicznej  w Jeleniej Górze. Placówka Straży Granicznej w Jeleniej Górze rozpoczęła realizację zadania 

Tymczasowego Przywrócenia Kontroli Granicznej w dniu 16.03.2020 r. od godz. 00.00  

w rejonie byłego przejścia granicznego Jakuszyce- Harrachov. Dodatkowo od dnia 18.03.2020 r.  

(od godz. 03.00) rozpoczęto prowadzenie takiej kontroli w rejonie byłego przejścia granicznego Lubawka- 

Kralovec. Równolegle ochraniano odcinek tak zwanej „granicy zielonej” leżącej w terytorialnym zasięgu 

służbowej odpowiedzialności PSG w Jeleniej Górze. TPKG (Tymczasowe Przywrócenie Kontroli Granicznej) 

prowadzone było do dnia 12.06.2020 r. (do godz. 24.00). Do przeprowadzenia tak dużego przedsięwzięcia 

zaangażowano znaczne zasoby ludzkie oraz materiałowe, tzn.: 

- 94 funkcjonariuszy Straży Granicznej (plus 13 pojazdów służbowych) 

- 90 funkcjonariuszy PSP (plus 6 pojazdów służbowych) 
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- 36 funkcjonariuszy Policji (plus 10 pojazdów służbowych) 

- 28 funkcjonariuszy KAS (plus 9 pojazdów służbowych) 

- 5 inspektorów ITD (plus 3 pojazdy służbowe) 

- 227 żołnierzy WP (plus 10 pojazdów służbowych) Podczas realizacji zadań związanych z TPKG miedzy 

innymi wprowadzono do systemu ewidencji sanitarnej 753 osoby, które miały odbywać kwarantannę domową.  

Funkcjonariusze PSG w Jeleniej Górze ponadto od dnia 01.01.2020 r. do dnia 28.12.2020 r. przeprowadzili: 

- 1128 kontroli legalności pobytu cudzoziemców na terytorium RP, z czego 78 zostało zakończone 

stwierdzeniem naruszeń przepisów przez cudzoziemców z zakresu wjazdu i pobytu 

- 32 kontrole legalności zatrudnienia cudzoziemców, podczas których stwierdzono naruszenia w tym 

zakresie.  

Ad 3) Monitoring chorób zakaźnych zwierząt na terenie Miasta Jelenia Góra. Informacja przekazana przez 

Panią Teresę Parys - Powiatowego Lekarza Weterynarii w Jeleniej Górze. Powiatowy Lekarz Weterynarii 

w Jeleniej Górze w przekazał informacje na temat monitoringu chorób zakaźnych zwierząt na terenie miasta 

Jelenia Góra w roku 2020 w porównaniu z rokiem 2019. W 2020 r. ze względu na bardzo wysokie ryzyko 

wystąpienia afrykańskiego pomoru świń na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej kontynuowano „Program 

mający na celu wczesne wykrycie zakażeń wirusem wywołującym afrykański pomór świń i poszerzenie wiedzy 

na temat tej choroby oraz jej zwalczanie”. Próbki do badań laboratoryjnych w kierunku wykrycia wirusa ASF 

są pobierane od świń mających objawy chorobowe, padłych lub z objawami wskazującymi na podejrzenie 

zakażenia – nie było takich zgłoszeń, oraz od dzików padłych, w tym zabitych podczas wypadków drogowych 

– w 2020 roku pobrano 37 prób- wszystkie z wynikiem ujemnym/negatywnym. W 2019 r. powiat jeleniogórski 

i Miasto Jelenia Góra leżał w strefie WAMTA w której był prowadzony odstrzał samic i samców dzików. 

W 2020 r. powiat jeleniogórski i Miasto Jelenia Góra znajdują się w strefie wolnej od ASF i jest prowadzony 

odstrzał samic dzików i samic przelatków dzików. W ramach realizacji Krajowych Programów  

Zwalczania Niektórych Serotypów Salmonella w stadach niosek gatunku kura (Gallus gallus) w 2020 r., 

w próbach urzędowych została stwierdzona Salmonella Enteritidis. Zostało wdrożone postepowanie mające  

na celu zapobieżenie rozszerzania się zakażenia. W ramach realizacji tych samych programów również  

w stadach brojlerów gatunku kura (Gallus gallus) w 2020 r., została stwierdzona Salmonella Newport Powiat 

jeleniogórski i Miasto Jelenia Góra wchodzi w skład Rejonu Wolnego od Wirusa Choroby Aujeszkyego.  

Do dnia 29 grudnia 2020 r. wszystkie stada bydła na terenie Miasta Jelenia Góra były wolne od gruźlicy, 

brucelozy i enzootycznej białaczki bydła. W 2020 r. istniało wysokie ryzyko wystąpienia wysoce zjadliwej 

grypy ptaków (HPAI) podtypu H5N8. Zalecano rygorystyczne przestrzeganie zasad b i o a s e k u r a c j i  

w celu ochrony utrzymywanego drobiu przed dzikim ptactwem. Po przeprowadzonej analizie na terenie Miasta 

Jelenia Góra i powiatu jeleniogórskiego wskaźnik wyszczepialności psów przeciwko wściekliźnie w 2020 r. 

wynosił powyżej 46%. W przypadku stwierdzenia przez PLW braku aktualnego szczepienia psa przeciwko 

wściekliźnie będzie wykorzystywane najbardziej efektywne narzędzie przeciwdziałające uchylaniu  

się od obowiązku szczepienia, jakim jest kara grzywny w drodze mandatu karnego.  

Ad 4) Analiza pracy służb, inspekcji, straży, w zakresie bezpieczeństwa na terenie Miasta Jeleniej Góry. 

a) Pan Jarosław Baran - zastępca Komendanta Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze przedstawił 

raport z pracy Policji w Jeleniej Górze w 2020 r. Współczynnik przestępczości „względnej” tj. liczba 

przestępstw na 10 tys. mieszkańców zwiększył się w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego  

ze 113,69 do 124,44 czyli o 10,75. Jest to największy wzrost z pośród wszystkich garnizonów Policji na 

Dolnym Śląsku. Przy czym zaznaczyć należy, że tendencja ogólna na Dolnym Śląsku jest spadkowa (spadek 

o 3,84). Ogólnie rzecz ujmując liczba przestępstw (tj. wg parametru statystycznego Policji „czynów 

stwierdzonych”) w porównywalnych okresach obu lat nieznacznie wzrosła z 2967 do 3009 (wzrost o 42 czyny, 

dynamika 101,4%). W tym samym czasie spadła liczba czynów karalnych nieletnich ze 149 do 113. Niestety 

wykrywalność (tzw. ogólna) przestępstwa spadła z 63,1% do 57,1%.   
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    W poszczególnych kategoriach dane wyglądają następująco: przestępstwa rozbójnicze – spadek z 66  

do 50 czynów stwierdzonych przy stosunkowo dużej wykrywalności 76,0%, kradzież z włamaniem – spadek 

z 839 do 836 czynów (wykrywalność – 55,0%), kradzież (zwykła) – wzrost z 749 do 899 czynów  

(i spadek wykrywalności o 3,3% do 43,1%), kradzież samochodu – wzrost z 55 do 72 czynów (przy 

stosunkowo niskiej wykrywalności – 21,7%), uszkodzenie rzeczy – wzrost ze 197 do 284 czynów przy 

wykrywalności 36,8% (wzrost wykrywalności o 6,0%), przestępstwa narkotykowe – spadek liczby czynów 

z 350 do 282 (przy tradycyjnie dużej wykrywalności 97,5%), przestępstwa drogowe – spadek z 318  

do 284 (przy tradycyjnie dużej wykrywalności 92,4%), prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości spadek 

z 236 do 188 (przy tradycyjnie bardzo dużej wykrywalności wynoszącej w tym roku 100,0%). Spadek liczby 

„czynów stwierdzonych” w trzech ostatnich kategoriach jest skutkiem zaangażowania policjantów do działań 

związanych z przeciwdziałaniem rozszerzania się pandemii korona wirusa. W roku 2020 do zakresu działań 

tutejszego garnizonu dodano kontrolę miejsc przebywania osób odbywających kwarantannę/izolację 

domową. Dla jeleniogórskiego garnizonu jest to bardzo duże obciążenie. Dodatkowym obciążeniem  

dla komórek ds. wykroczeń jest prowadzenie postępowań dot. nieobecności w miejscu odbywania 

kwarantanny, a takich osób w tym okresie było 625. Ponadto funkcjonariusze we współpracy 

z pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarno–Epidemiologicznej w Jeleniej Górze sukcesywnie dokonują 

(lub dokonywali) sprawdzeń w placówkach handlowych, miejsc organizacji wesel, dyskotek itp. pod kątem 

przestrzegania reżimu sanitarno – epidemiologicznego. W trakcie wiosennego zamknięcia granic RP,  

to przede wszystkim siłami Policji ochraniano granice zewnętrzne Państwa. W trakcie działań związanych 

z walką z pandemią funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze ujawnili 3771 przypadków 

naruszeń przepisów porządkowych. Nałożyli 698 mandatów karnych, zastosowali 2302 pouczenia oraz w 92 

przypadkach sporządzili materiały do przeprowadzenia czynności wyjaśniających. 

   b) Pan Piotr Wałczyk - Komendant Straży Miejskiej w Jeleniej Górze przedstawił raport z pracy Straży 

Miejskiej w 2020 r. Straż Miejska w Jeleniej Górze w 2020 r. otrzymała również wiele nowych zadań, 

odmiennych od tych które realizowała na co dzień. Zgodnie z poleceniami Wojewody Dolnośląskiego z dnia 

31.03.2020 r. w okresie od 1 kwietnia do 18 czerwca 2020 r. oraz z dnia 12 października 2020 r. w okresie 

od października 2020 do teraz, Straż Miejska jest wprost wykorzystywana do zadań COVID-19, a zarazem 

zadania te są zlecane przez Policję i nadzorowane przez Komendanta Miejskiego Policji w Jeleniej Górze. 

W okresie tym Straż Miejska w Jeleniej Górze realizowała między innymi następujące zadania: W ramach 

ścisłej współpracy Straż Miejska pełniła wspólne służby wraz z Policją z Komendy Miejskiej Policji 

w Jeleniej Górze Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego, Komisariatów I i II Policji w Jeleniej Górze 

w celu realizacji zadań COVID, ·Dokonywała sprawdzenia osób przebywających na kwarantannie i izolacji, 

·Przekazywała maseczki dla mieszkańców Jeleniej Góry (działania prowadzone na terenie całego miasta 

wraz  z pracownikami UM JG), ·Przekazywała jedzenie, lekarstwa mieszkańcom Jeleniej Góry wraz 

z pracownikami MOPS-u, Kontrolowała utrzymywanie dystansu, zakładania maseczek w środkach 

komunikacji zbiorowej oraz w sklepach, galeriach, a także w przestrzeni publicznej, Kontrolowała 

przebywanie oraz gromadzenie się osób na placach zabaw, w parkach i na przystankach autobusowych, 

Strażnicy Miejscy w Jeleniej Górze pełnili też na co dzień służbę w budynkach Urzędu Miasta w Jeleniej 

Górze realizując zadania dotyczące przestrzegania reżimu sanitarnego w odniesieniu do klientów  

jak i pracowników. W 2020 r. do Straży Miejskiej w Jeleniej Górze wpłynęło do realizacji 8071 zgłoszeń. 

Ilość zgłaszanych do Straży Miejskiej w Jeleniej Górze spraw pozostaje na zbliżonym poziomie  

do analogicznego okresu 2019 r. Należy zaznaczyć, że pomimo podobnej skali otrzymywanych zgłoszeń 

w roku 2020 nastąpiła zmiana struktury w zakresie rodzaju zgłaszanych spraw. Na pierwszej pozycji wśród 

problemów z którymi zgłaszają się nasi mieszkańcy są zgłoszenia z kategorii: zagrożeń w ruchu drogowym: 

w 2020 r. było 2012, a w 2019 r. było 2252 spadek o 240 dynamika 89,3% zakłócenia porządku publicznego 

i spokoju: w 2020 r. było 1154, a w 2019 r. było 867 wzrost o 287 dynamika 133,1%.  
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Ad 5) Ocena stanu bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie Miasta Jeleniej Góry.  

Pan Radosław Fijołek - Komendant Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze 

przedstawił raport z pracy PSP w 2020 r. Państwowa Straż Pożarna w Jeleniej Górze w roku 2020,  

kolejny rok z rzędu odnotowała spadek ilości pożarów w porównaniu do roku 2019. Ich ilość spadła o 130,  

tj. ok. 18,5 %. Ogółem zanotowano 574 pożary, co stanowi 20,5 % wszystkich interwencji jednostek 

ochrony przeciwpożarowej. Analizując geografię pożarów w roku 2020 zauważyć można, że 48,4 %  

tj. 278 pożarów, powstało na terenie miasta Jeleniej Góry. Nieco większa liczba 296 pożarów tj. 51,6 % 

miała miejsce na terenie powiatu jeleniogórskiego. Miesiącem, w którym powstało najwięcej pożarów, był 

kwiecień, tj. 132 interwencje. Pożary te jak co roku związane są na ogół z podpaleniami nieużytków, 

pozostałości roślinnych, traw i upraw leśnych. W porównaniu do ubiegłego roku, w roku 2020, liczba 

interwencji związanych z usuwaniem skutków miejscowych zagrożeń, znacznie wzrosła. Łącznie o 634  

tj. o 46 %. Ogółem miało miejsce 2013 miejscowych zagrożeń, co stanowi ok. 72 % wszystkich zdarzeń, 

w których interweniowały jednostki ochrony przeciwpożarowej. Najczęstsze przyczyny powstania 

miejscowych zagrożeń to: zdarzenia związane z COVID – 19 (działania na granicy z Czechami –  

od 11 marca do 12 czerwca – łącznie 94 zdarzenia oraz logistyka przy Szpitalu Wojewódzkim w Jeleniej 

Górze – od 13 marca do 20 listopada – łącznie 356 zdarzeń) ·huragany, silne wiatry ( w ostatnim okresie od 

4 do 8 grudnia – łącznie 194 zdarzenia), ·niezachowanie zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym i wady 

środków transportu, ·wady środków transportu lub ich nieprawidłowa eksploatacja, wady urządzeń 

grzewczych lub nieprawidłowa eksploatacja tych urządzeń, nieprawidłowa eksploatacja bądź wady urządzeń 

ogrzewczych, Na terenie miasta Jelenia Góra odnotowano 982 miejscowe zagrożenia.  

Ad 6) Analiza zadań wykonywanych przez oddział rejonowy WOPR na terenie Miasta Jeleniej Góry. 

Pan Jan Gazda - Prezes Oddziału Rejonowego w Jeleniej Górze Dolnośląskiego Wodnego Pogotowia 

Ratunkowego przedstawił raport z pracy WOPR w 2020 r. Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 

Oddział Rejonowy w Jeleniej Górze wskazało, że ze względu na pandemię koronawirusa większość 

zaplanowanych działań, realizowanych cyklicznie każdego roku, nie odbyło się. Przede wszystkim nie udało 

się  przeprowadzić  działań profilaktycznych w formie prelekcji dla dzieci i młodzieży szkolnej na temat 

„Bezpiecznej wody”, które były przygotowaniem do bezpiecznego pobytu nad wodą w okresie wakacyjnym. 

Również rozpoczęte w dniu 27 lutego 2020 r. szkolenie ratowników wodnych po drugich zajęciach 

praktycznych na pływalni zostało przerwane i nie zostało wznowione. Przerwanie ciągłości szkoleń 

ratowników wodnych będzie w najbliższym czasie negatywnie wpływać  na coraz większe potrzeby kadrowe 

właścicieli wyznaczonych obszarów wodnych (pływalni, parków wodnych), co w dużej mierze może mieć  

również  wpływ na obniżenie poziomu bezpieczeństwa osób korzystających  z tego typu obiektów.  

Ad 7) Analiza działalności Grupy Karkonoskiej GOPR w Jeleniej Górze.  

Pan Sławomir Czubak-Naczelnik Grupy Karkonoskiej GOPR przedstawił raport z pracy GOPR w 2020 r. 

Sytuację bezpieczeństwa w górach zapewnia Trzon Grupy Karkonoskiej GOPR stanowiący 20 ratowników 

finansowanych ze środków MSWiA (17,25 etatu). Dodatkowe wsparcie to 70 ratowników ochotników oraz 

3 psy ratownicze, szkolone do pracy przy poszukiwaniach i akcjach lawinowych. Sprzęt ratowniczy  

to 5 samochodów terenowych do ratownictwa górskiego, 2 samochody typu bus do transportu ratowników, 

7 skuterów śnieżnych, 8 pojazdów czterokołowych typu Quad dodatkowo z napędem gąsienicowy oraz 

sprzęt do ewakuacji poszkodowanych taki jak: nosze, akie, pulki, deski ortopedyczne, wózki alpejskie 

i materace próżniowe. Grupa Karkonoska posiada też specjalistyczny sprzęt do ratownictwa 

wysokościowego i jaskiniowego, sprzęt do udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy, ratownictwa 

lawinowego i ratowania na wodach górskich, wewnętrzny sprzęt łączności. W 2020 r. odnotowano 

375 działań ratowniczych (do końca listopada), w tym 61 wypraw ratowniczych. W działaniach brały udział 

zespoły zawodowe ratowników wspomagane przez ochotników. Średni czas dotarcia do miejsca zdarzenia, 

do którego jest możliwość dojazdu pojazdami ratowniczymi waha się od 20 do 40 minut w ciągu dnia. 

W czasie zalegania pokrywy śnieżnej oraz w nocy czas dotarcia do miejsca zdarzenia znacząco się wydłuża. 

Na czas dotarcia do miejsca zdarzenia ma też  wpływ zbyt mała kadra ratowników zawodowych.   
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Ad 8) Opiniowanie projektu budżetu Miasta Jeleniej Góry na 2021 r. w zakresie planowanych wydatków 

na realizację zadań związanych z porządkiem publicznym i bezpieczeństwem obywateli Pan Jacek Kopeć - 

Skarbnik Miasta Jeleniej Góry przedstawił projekt budżetu Miasta Jelenia Góra na 2021 r. z zakresu 

planowanych wydatków na realizację zadań związanych z porządkiem publicznym i bezpieczeństwem 

obywateli. Na sprawy związane z bezpieczeństwem w Mieście Jelenia Góra planuje się na 2021 r. wydatki  

w następujących kwotach: 

  - Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa  - 17.327.034,00 zł w tym: 

- Straż Miejska        - 3. 788 750,00 zł, 

- Komenda Miejska PSP                   - 10.988.609,00 zł, 

- Komendy Wojewódzkie Policji           - 127.500,00 zł, 

- Ochotnicze Straże Pożarne                                                            -  450.000,00 zł, 

- Obrona Cywilna                                                                               - 7.000,00 zł, 

- Zadania ratownictwa górskiego i wodnego                                                       - 13.000,00 zł, 

- Zarządzanie Kryzysowe                                                                                   - 130.000,00  zł, 

- Pozostała działalność                                                                                     - 1.822,175,00 zł  

 Na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego utworzono na rok 2021 rezerwę celową 

w kwocie - 1 530 000,00 zł. 

 Na tym wyczerpano porządek posiedzenia i zakończono wideokonferencję. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry: 

Jerzy Łużniak 
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